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Integrierte Interface Schaltungen

Allgemein

Die integrierten Interface-Schaltungen
finden an allen Schnittstellen zwischen
TTL und anderen Technologien Anwen-
dung. Damit bilden Sie Verbindungs-
glieder zwischen der zentralen TTL-
Steuerung und den peripheren Syste-
men. Durch die Entwicklung dieser
Interface-Schaltungen konnen viele
diskrete Losungen kosten- und platz-
sparend ersetzt werden.
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Beschreibung

Leitungstreiber/Empfanger

Ab einer Leitungslange von etwa 30 cm
wird die Datenlbertragung mit einfa-
chen TTL-Schaltkreisen kritisch. Des-
halb wurden speziell flr die Datentber-
tragung auf langen Leitungen IC's ent-
wickelt, die eine storsichere Ubertra-
gung bei Verwendung billiger Leitun-
gen (verdrillte Leitungen) moglich ma-
chen.

Die besonderen Eigenschaften und der
daraus resultierenden Vorteile sind:

“ Hohe Gleichtaktunterdrickung —
Erdpotentialunterschiede und Uber-
koppeln von Storsignalen fiihren zu
keinen Fehlinformationen.

¢ Hohe Eingangsempfindlichkeit der
Empfanger — Ubertragung von Sig-
nalen uber sehr lange Leitungen.

@ Inhibitfahigkeit der Treiber — Ver-
wendung in Busapplikationen,

@ Kurze Durchlaufverzogerungszeiten
— Ubertragung hoher Frequenzen.

© Mehrere Treiber/Empfanger pro Ge-
hause — geringer Platzbedarf. (Prin-
zipielle Anwendungen in Applika-
tionsteil).

Periphere Leistungstreibe

Um Lampen, Relais und andere groRere
Lasten treiben zu kénnen, reicht der
Ausgangsstrom der TTL-Standard-IC's
nicht aus. Fur diese Anwendungen wur-
den zwei Serien, mit den 4 Gatterfunk-
tionen (AND, NAND, OR, NOR) und
einen zusatzlichen Ausgangstransistor,
entwickelt. Der Transistor lalRt bei einer
Ucg =20V (bzw. 30 V) einen Kollek-

Typenspektrum SN 55.775

torstrom von maximal 300 mA zu. In
diesen Strom-Spannungsbereich sind
die Bausteine bei einer induktiven Last
von 20 mH latch-up getestet. Neben
diesen Eigenschaften besitzen die Lei-
stungstreiber kurze Durchlaufzeiten
(max. 25 ns) und eignen sich somit auch
als Treiber fir asymmetrische Daten-
ubertragung.

MOS-Interface-Schaltung

Das Ersatzschaltbild eines MOS-Ein-
ganges ist als eine Kapazitat darstell-
bar.

Um MOS-Schaltungen zu treiben, sind
in Abhangigkeit von der Arbeitsfrequenz
hohe Strome notwendig. Speziell fir sol-
che Anwendungen existieren Interface-
Schaltungen der Serie SN75360, die La-
sten bis zu 1000 pF bei definierten
Durchlaufverzogerungszeiten (50 ns)
treiben,

Interface-Schaltungen
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Um Kernspeicher zu treiben, wird ein
definierter konstanter Strom bendtigt.
Die Treiber IC's von Texas Instruments
besitzen Adresslogik und Treibertransi-
storen in einem Gehause. Durch die in-
terne logische Verknlpfung werden fir
n2 Adressen lediglich n Gehause bend-
tigt. Die Leseverstarker verstarken die
bipolaren Lesesignale kleiner Amplitude
und wandeln sie in TTL-kompatible Sig-
nale um. Durch interne Kompensatio-
nen arbeiten die Verstarker bei einem
hochkonstanten Triggerpegel, d.h. Tem-
peratur- und Versorgungsspannungsan-
derungen verursachen keine Storungen
im System. Durch die Vielzahl der ver-
fligbaren Ausgangskonfigurationen, lalt
sich das Kernspeichersystem mit mini-
malem Aufwand an die Steuerlogik an-
passen.

Preise* in DM/Stck.

Typ Funktion 1-24 25-99 100 +
1. 2 x Leseverstarker und Kerntreiber

SN7520/21N Gemeinsame komplementare Ausgange 1145/ 7,70 9,95/6,70 8,85/5,95
SN7522/23N Gemeinsame Ausgange (off. Kollektor) 1145/ 7,70 9,95/6,70 8.,85/5,95
SN7524/25N Separate Ausgange AND 1145/ 7,70 9,95/6,70 8,85/5,95
SN7526/27N Gemeinsame Ausgange D-Flipflop 10,15/ 6,80 8,85/5,90 7.85/5,25
SN7528/29N Ahnlich SN7524N mit zusatzlichem Testpin 13,15/ 8.80 11,45/7,70 10,20/6,85
SN75232/233N Separate Ausgange NAND (off. Kollektor) 8,80/ 5,90 7,70/5,15 6,85/4,60
SN75234/235N Separate Ausgange NAND 11,45/ 5,90 9,95/5,15 8,85/4,60
SN75238/239N Ahnlich SN75234N mit zusatzlichem Testpin 15,85/10,75 13,80/9,35 12,30/8,35

* Unverbindliche Preisempfehlung



Typ

SN75324N
SN75325N
SN75326N
SN75327N

SN75107AN
SN75108AN
SN75109N
SN75110N

SN75113N
SN75114N
SN75115N
SN756116N
SN75117P

SN75121N
SN75122N
SN75123N
SN75124N
SN75138N

SN75140P
SN75142N
SN75150N/P
SN75152N
SN75154N

SN75180L
SN75182N
SN75183N
SN75188J

SN75189N

SN75207N
SN75208N

SN75270N
SN75361AP/AN
SN75365N
SN75370N

SN75450N
SN75451P
SN75452P
SN75453P
SN75454P

SN75460N
SN75461P
SN75462P
SN75463P
SN75464P

SN75491N
SN75492N

SN75303N
SN75308N

Funktion

2 x Kerntreiber 400 mA
2 x Kerntreiber 600 mA
4 x 600 mA Source-Treiber
4 x 600 mA Sink-Treiber

2 x Leitungsempfanger, Strobe, Vi, =+ 25 mV

2 x Leitungsempfanger, Strobe, off. Kollektor, Vin =+ 26 mV
2 x Leitungstreiber, Inhib., 6 mA Konstantstrom

2 x Leitungstreiber, Inhib., 12 mA Konstantstrom

2 x Leitungstreiber, +5 V Versorgung,3-State
2 x Leitungstreiber, +5 V Versorgung

2 x Leitungsempfanger, +5 V Versorgung

1 x Bus-Treiber/Empfanger, 3-State

1 x Bus-Treiber/Empfanger, 3-State

2 x Leitungstreiber, loyt = 75 mA

3 x Leitungsempfanger, mit Hysteresis

2 x Leitungstreiber, Iyt = 59 mA, IBM 360-Schnittstellen

3 x Leitungsempfanger, mit Hysteresis, IBM 360-Schnittstellen
4 x Bus-Treiber/Empfanger, off. Kollektor

2 x Leitungsempfanger (Busanwendung)

2 x Leitungsempfanger ahnlich SN75140P (Busanwendung)
2 x Leitungstreiber V-24

2 x Leitungsempfanger V-24 (Hysteresis einst.)

4 x Leitungsempfanger V-24

2 x Pegelumsetzer

2 x Leitungsempfanger
2 x Leitungstreiber

4 x Leitungstreiber

4 x Leitungsempfanger

Wie SN75107A, Vinh = £10 mV max.
Wie SN75108A, Vin = £10 mV max.

7 x MOS-TTL-Konverter

2 x TTL-MOS-Treiber, 16 V
4 x MOS-Treiber, 24 V

2 x Bittreibér/Leseverstarker

2 x AND, Ausgangstransistor separat, UceQ = 20 V, Ic = 300 mA
2x AND,Ucgp =20V, Ic =300 mA

2 x NAND, Ucep =20V, Ic =300 mA
2xOR,Ucep =20V, Ic =300 mA
2xNOR,Ucgp =20V, Ic =300 mA

Wie SN75450N, Ucgp =30 V, Ic =300 mA
Wie SN75451P, Ucgo =30 V, Ic =300 mA
Wie SN75452P, Ucgp =30V, Ic = 300 mA
Wie SN75453P, Ucep =30V, Ic =300 mA
Wie SN75454P, Ucep =30V, Ic =300 mA
MOS-VLED Segment-Treiber

MOS-VLED Digit-Treiber

2 x 4 Transistorarray, 150 mA
2 x 4 Transistorarray, 600 mA

Preise* in DM/Stck.
1-24 2599 100 +

12,0 1065 940
1335 11,60 10,30
1545 1350 12,00
15645 13560 12,00

745 645 575
745 645 5,75
780 680 605
780 680 6,05

14756 1285 1140
1475 1285 1140
16,26 14,15 12,60
13,70 1195 10,60
1325 11565 1025
9,70 8.45 7,50
1005 8,75 7,80
1320 11,60 10,20
1285 1120 995
1395 12,15 10,80

7,05 6,15 5,45
auf Anfrage
1420 1235 11,00
2835 24,70 2195
2836 24,70 2195

14,170 12,30 1090
1270 1105 980
1205 10,50 9,35
2895 2525 2245
1985 1730 1535

2035 17,75 15,80
2035 17,75 1580

14,10 1230 10,90
1060 925 820
15645 1360 12,00
2850 2485 22,10

4,05 3,65 3,156
405 365 3,15
405 355 3,15
4,05 365 3,15
4,05 355 3,15
485 425 3,75
485 425 3,75
485 4,25 3,75
4,85 4,25 3.75
485 425 3,75
445 3.90 345
545 4,75 425

1330 1160 10,30
3140 2735 2430

* Unverbindliche Preisempfehlung
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A pplikationen

Rv zur
Reduzierung
des
Einschalt-
stromes

1/2 SN75451-454P

Uce

CRNPY, Simtal e, |

1/2 SN75451-454P

1/2 SN 75450

SN 75451-454P

SN 75450N

*Ucc

OF
16mA
Max

+ 20V

ov

- 20V

Arbeitsbereich

1/2 SN 75450N



